hukmi's-salâti ba'de'l-vitr.⁸³ başlıklı risâlelerini de vitir literatürü içerisinde değerlendirmek mümkündür.⁸⁴ Vitir namazı ile ilgili Türkçe kaleme alınmış müstakil araştırmalarda, daha ziyade bu namazla ilgili hadislerin değerlendirilmesi öne çıkmaktadır.⁸⁵

2.2. Abdülganî en-Nâblusî ve İlmî Kişiliği

İlmî gelenek sahibi köklü bir ailenin üyesi olarak Dimaşk'ta dünyaya gelen Abdülganî b. İsmail en-Nâblusî (1050/1641-1143/1731), ilk hocası olan babasının da aralarında bulunduğu dönemin önemli âlimlerinden erken yaşlarından itibaren ilim tahsil eder.⁸⁶ İlk tedris tecrübesini 20'li yaşlarında Emeviye Camii'nde verdiği derslerle elde eden müellif, bir dönem Dimaşk'ın güney kısmında yer alan el-Meydan mahallesinde kadılık yapar, ancak kısa bir süre sonra Emeviye Camii'ndeki derslerine geri döner. Burada 1075/1664-65 yılından 1090/1679 yılının sonuna kadar süren tedris döneminde öğleden önceleri muhtelif konularda ders verirken, öğleden sonraları hadis ve tasavvufa ağırlık verir.⁸⁷

Kâdirî ve Nakşibendî tarikatlarına intisabı bulunan Nâblusî, 1091-1097/1680-1686 yılları arasında Emeviye Camii'ndeki derslerini bırakarak kendi evinde yaklaşık yedi yıl sürecek bir halvete çekilir. Halveti esnasında sadece çok yakın çevresinden sınırlı sayıda kişiye ders verirken, öte yandan eser telifiyle meşgul olur.⁸⁸ Halvet sonrası dönemde aralarında Konya, Edirne,

- ع: مكتبة السُلَيْمَانِيَّة، قسم چَلْبِي عبد الله، رقم ٣٨٥. واعتبرناها نسخة الأساس.
ق: مكتبة قونيا قَرَاتاي يوسف آقا، رقم 4825/20 ٤٢٧u.
أ: مكتبة السُلَيْمَانِيَّة، قسم أسعد أفندي، رقم ٣٦٠٧.
المطبع: عبد الغني بن إسماعيل النابلسي، كشف الستر عن فرضية الوتر، (تقديم: محمد زاهد الكوثري)، دار الوعي، الطبعة الثانية ٢٠٠٧/1428، حلب، (الطبعة الأولى ١٩٥١/١٣٧٠ القاهرة).

كشف الستر عن فرضية الوتر

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذي فرض الصلاة النهارية شفعا وأوترها بالمغرب، وفرض الصلاة الليلية كذلك شفعا وأوترها بالوتر المقرب فكما أن^{١١٧} وتُر النهار فرض^{١١٨} كذلك مثله وتُر الليل حكماً عدلاً ممضًى، والصلاة والسلام على سيدنا محمد الذي أقسم الله تعالى له بالشفع والوتر ورفع عن عين قلبه في أسرار عبادته الستر ورضوان الله تعالى عن جميع آله وأصحابه وأتباعه وأحزابه.